

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRAS	321	1,000	50,0000	50,00
AG INSTALACOES ELETRICAS E ENGENHARIA LTDA	EXECUÇÃO DE PROJETO DE ADEQUAÇÃO À NR 10		1,000	14.800,0000	14.800,00
AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA VAZÃO 6,1M3/h	382	2,000	2.885,0000	5.770,00
AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	RESERVATORIO AGUA EM FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 20 M3	382	3,000	5.305,0000	15.915,00
ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES	CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RADIODIFUSÃO PÚBLICA	333	1,000	61,6400	61,64
ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO	333	1,000	407,2100	407,21
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	IMPLANTAÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO		1,000	31.759,6200	31.759,62
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO PAPELÃO HIDRAULICO DN 100 MM,CFE TERMO REF.	403	10,000	7,2000	72,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO PAPELÃO HIDRAULICO DN 150 MM,CFE TERMO REF.	403	10,000	13,2000	132,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE VEDAÇÃO PAPELÃO HIDRAULICO DN 200 MM,CFE TERMO REF.	403	10,000	16,7000	167,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA DE RETENÇÃO FECHAMENTO RAPIDO, PN10/16,DN 150	341	2,000	1.356,0000	2.712,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA FOFO PN 10 DN 200, VOLANTE, CFE. TERMO REF.	403	2,000	1.126,0000	2.252,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CABO ESTRANGULADOR		1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO		16,000	13,0000	208,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PASTILHA DE FREIO		1,000	117,0000	117,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA VEICULOS MEDIOS	375	2,000	31,0000	62,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	375	1,000	68,5000	68,50
AUTO PECAS FERRI LTDA	LAMPADA CIBIE	334	4,000	43,0000	172,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ANEL RETENTOR		1,000	8,5000	8,50
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE OLEO		1,000	23,7000	23,70
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO MOTOR		4,000	42,5000	170,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATERIAS	BATERIA 100 AH	351	2,000	450,0000	900,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LÂMPADA FAROL	347	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MANETE EMBREAGEM	347	2,000	7,0000	14,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	347	1,000	17,0000	17,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOTOR SEMISSINTÉTICO	347	2,000	23,0000	46,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PEDALEIRA TRASEIRA	347	2,000	8,0000	16,00
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS	MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTO AUTOCLAVE SERCON HS1 0101	332	1,000	770,0000	770,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	324	500,000	10,0000	5.000,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	356	1,000	1.079,0000	1.079,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	372	1,000	1.083,0000	1.083,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	398	2,000	1.062,5000	2.125,00
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE		1,000	102,1500	102,15
ELETROS BREDIA LTDA	CARRETEL AUTOMÁTICO P/ ROÇADEIRA NAKASHI L-530 K		5,000	40,0000	200,00
ELETROS BREDIA LTDA	POLYMATIC - CARRETEL AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA		10,000	40,0000	400,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA	MANGUEIRA EM POLIETILENO 4X6 PARA BOMBA DOSADORA	354	50,000	2,5000	125,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	386	2,000	250,0000	500,00
F.SARETTO E CIA LTDA	CAIXA METALICA 30X30X20, FECHADURA COM CHAVE TIPO FENDA		1,000	109,8500	109,85
F.SARETTO E CIA LTDA	DISCO DE CORTE 7" 178 X 1,6 X 22,2	346	30,000	6,2000	186,00
F.SARETTO E CIA LTDA	FITA ZEBRADA P/ISOLAMENTO AREAS 200MT	346	30,000	9,7500	292,50
F.SARETTO E CIA LTDA	LIXA PANO 15CM COR AMARELA	346	2,000	126,0000	252,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CHAVE FIM DE CURSO, ACIONAMENTO MAGNETICO NA, IP 67		25,000	8,0000	200,00
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	IMPRESSÃO DE CARTAZ EM A3, PAPEL COUCHÊ 150G, 4X0 CORES	352	100,000	2,2500	225,00
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	IMPRESSÃO DE PANFLETO EM A6, PAPEL COUCHÊ 90 G, 4X0 CORES	352	15.000,000	0,0330	495,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17	388	1,000	21,0000	21,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	325	1,000	12,5000	12,50
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	378	1,000	12,5000	12,50
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	387	1,000	10,0000	10,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 275/80, R-22,5, TRASEIRO/DIANTEIRO, LISO	342	2,000	983,5948	1.967,19
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 90/90-19, 52 T, R34, DIANTEIRO, P/MOTO NXR 150 BROS, P	308	1,000	127,0000	127,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FUNTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MONITOR LG W1934C	389	1,000	99,0000	99,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	HD EXTERNO PORTATIL COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB	389	1,000	270,0000	270,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES VOLKSWAGEN	380	20,000	18,0000	360,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS LEVES FIAT	380	5,000	17,0000	85,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	380	24,000	16,9000	405,60
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA PILOTO DE MOTO, COR PRATA	383	2,000	137,0000	274,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ		2,000	23,7000	47,40
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	323	30,000	7,9500	238,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO SITUADO A RUA FRANCISCO S	385	1,000	50,2100	50,21
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO NA R TIRADENTES 123		1,000	760,0000	760,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	TAXA DE COLETA DE LIXO DO TERRENO RUA PAULO GERMANO LIEDKE		1,000	140,0000	140,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	TAXA DE COLETA DE LIXO REFERENTE IMÓVEL 27904		1,000	43,2700	43,27
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	357	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	371	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	399	2,000	574,0000	1.148,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	343	1,000	99,6324	99,63
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ARAME MIG		7,000	7,3000	51,10
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	DISCO DE CORTE		1,000	8,7500	8,75
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	DISCO DE DESBASTE		3,000	12,9000	38,70
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO PSC 72/2		1,000	24,0000	24,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO PSL282		1,000	36,0000	36,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO RACOR PSD-530/1		1,000	52,0000	52,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MISTURA PARA SOLDA		1,000	270,0000	270,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO 15W40		15,000	12,5000	187,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OXIGENIO E GAS PARA CORTE		1,000	120,0000	120,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	379	26,000	32,9000	855,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	309	7,000	23,9000	167,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	344	6,000	23,9000	143,40
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	EBF FOFO PN 10 DN 150 MM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	402	2,000	191,5700	383,14
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	EBF FOFO PN 10 DN 200 MM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	402	2,000	235,1700	470,34
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	JUNTA GIBault DN 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	402	4,000	136,5500	546,20
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	374	200,000	3,6500	730,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	376	30,000	345,0000	10.350,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	377	50,000	345,0000	17.250,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	376	15,000	190,0000	2.850,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	377	50,000	190,0000	9.500,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS ESD DE PLACA MKR 0083	338	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS ESD DE PLACA MKR 0093	338	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS ESD DE PLACA MKR 0133	338	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA RETROESCAVADEIRA RANDON, PLACAS MHY 7333	338	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, PLACAS LXU-6273	338	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO FIAT FIORINO DE PLACA INK 2963, REN	338	1,000	67,1600	67,16
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MKR-0083	335	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MKR-0093	335	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MKR-0133	335	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 12.140, LXU-6273.	335	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEICULO FIAT FIORINO DE PLACA INK 2963	335	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA RETROESCAVADEIRA RANDON	335	1,000	109,9600	109,96
SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA, VISCOSE, DIA DA AGUA	355	88,000	11,3000	994,40
SONORUM ELETROACUSTICA LTDA	INSTALAÇÃO DE PELICULA NOS VIDROS	345	1,000	630,0000	630,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	ADAPTADOR MACHO PP DN 63MM X DNR 2"	381	2,000	38,0000	76,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO DNR 2" X 1½"	381	2,000	15,6000	31,20
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CURVA EM FERRO GALVANIZADO DE RAIO CURTO DNR 2".	381	5,000	87,0000	435,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	LUVA EM FERRO GALVANIZADO DNR 2"	381	4,000	18,0000	72,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA DE DESOBSTRUÇÃO EM LANCE ÚNICO		100,000	27,4100	2.741,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	NIPEL DUPLO EM FERRO GALVANIZADO DNR 1 1/2".	381	4,000	10,2000	40,80
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	NIPEL DUPLO EM FERRO GALVANIZADO DNR 2"	381	11,000	21,0000	231,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	TE EM FERRO GALVANIZADO DNR 2"	381	4,000	40,0000	160,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	UNIÃO DE ASSENTO CÔNICO EM FERRO GALVANIZADO DNR 2".	381	4,000	92,0000	368,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VALVULA GAVETA EM LIGA DE BRONZE DNR 2"	381	5,000	100,0000	500,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VALVULA RETENÇÃO CORPO EM BRONZE DNR 2"	381	2,000	91,0000	182,00
SUPERMIX CONCRETO S/A	CONCRETO USINADO COM FCK 15 MPA (BOMBEADO)		5,000	320,0000	1.600,00
TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA S/C LTD/	ATUALIZAÇÃO DA NORMA ABNT NBR 15.784/2009	322	1,000	22,5000	22,50
TSA DESIGNER LTDA	IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA, 3,0 X 0,7 M, COM CABO MADEIRA	353	8,000	50,0000	400,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	150.592,74